
#naturo
- historie zapsaná 
ve dřevě



Neustálý spěch, nedostatek 
času a různé problémy způ-
sobují, že se každý den cítíme 
stále více přetížení a unavení. 
Proto často nacházíme útěchu 
a rovnováhu v kontaktu s příro-
dou. Ne nadarmo věříme, 
že objímání stromů nám dodává 
pozitivní energii.

Strom dává sílu a ještě něco navíc - harmonii 

a klid. To je jeden z důvodů, proč stále častěji 

volíme okna z pravého dřeva. Jsou nejen 

krásné, ale především zútulní interiér každého 

domu. Díky jejich unikátnímu vláknu a struk-

tuře získává dům svůj vlastní, originální a jedi-

nečný charakter. Stejně jako v přírodě i dřevěná 

okna denně sdílejí své teplo a pozitivní energii 

s členy domácnosti. To je něco, co u plastových 

oken nenajdete.

2



Respektujte 
tradice

Dřevěná okna vydrží po mnoho 

generací. Jsou tichými svědky rodinné 

historie vznikajícího domu. Navíc jsou 

to okna vyrobená před věky, která 

stále ohromují svým vzhledem. 

Jak je to možné? Dříve se o vzhled 

dřevěného okna staral truhlář. 

Zda okno obstálo ve zkoušce času, 

záleželo na jeho zručnosti, zkušeno-

stech a použitých surovinách.

V dnešní době roli truhláře přebírají 

automatizované technologické linky, 

které zajišťují přesnost povrchové 

úpravy každého okna. Tak je tomu 

i ve společnosti Eko-Okna, kde se při 

výrobě dřevěných oken z řady Naturo 

používá inteligentní automatizovaný 

proces. Dřevěná okna tak vytvářejí 

v domácnosti jednotný vzhled a vyso-

kou kvalitu. Protože kvalitní zpracování 

a vhodně vybrané suroviny jsou záru-

kou elegantního vzhledu okna po 

dlouhá léta. 

Věděli jste, že základem dokonalého 
souladu dřevěného okna s domem je 
přesnost hoblování?

My to víme! A protože máme nejmoder-
nější strojní vybavení, jsme schopni 
dosáhnout přesnosti hoblování 
až 0,01 mm.

3



Každá chvíle je dobrá k tomu, abyste strávili čas společně s rodinou ve svých 

čtyřech koutech. Zvlášť když jste obklopeni jedinečnými dřevěnými okny, 

jako je Naturo 76. A proč jsou tak výjimečná?

Objevte pět nejdůležitějších důvodů:

1 Jsou vyrobeny z vysoce kvalitního certifikovaného dřeva: 
borovice, dub, smrk nebo exotické dřevo (meranti).

2 Díky pokročilým tepelněizolačním balíčkům 
účinně udržují teplo v domě při zachování optimální hloubky instalace.

Dřevěná okna vyrobená moderní technologií jsou nesrovnatelně odolnější než před 20 lety. 
Proč? V současné době se k výrobě používají lepené vrstvy dřeva se zachováním střídavého 
uspořádání vláken. Díky tomu je okno stabilní a vydrží dlouhá léta.

3 Mají dobrou zvukovou izolaci - přinášejí do domácnosti 
požadované ticho.

4 Jsou odolné vůči slunečnímu záření, a proto je lze bez obav 
instalovat na jižní stranu domu.

5 Odolnost je dána čtyřvrstvou technologií lakování vyvinutou 
speciálně pro nás.

4

Využijte teplo 
oken Naturo

Zkontrolujte si 
a přípravte nabídku!

https://bit.ly/3esjNYT


5

Jsme od sebe odlišní. Každý 
z nás očekává od života něco 
jiného. Nejlépe je to vidět při 
výběru oken do našich domác-
ností. Někteří rozhodně preferují 
moderní řešení, zatímco jiní 
zůstávají věrní tradici. 

Vážíte si tradic a rodinných hodnot? 

Dřevěná okna Naturo 76 nemohou 

ve vaší domácnosti chybět. Dodávají 

pocit návratu ke kořenům a interiér 

působí pocit tepla a rodinné atmos-

féry.

Dáváte přednost moderním 

řešením? Nezapomeňte si vybrat 

pevná zdvižně-posuvná terasová okna 

HST z řady Naturo. Otevírají vašemu 

bydlení spoustu možností a harmoni-

zují s vašimi náladami a potřebami. 

A o to jde především - aby se interiér, 

rodina a příroda staly nedílnou 

jednotou.

Žijme svým 
vlastním 
způsobem

Hledáte terasová okna v systému HST? 
Vyberte si ty, které jsou vyrobeny ze dřeva. 

Protože dřevo je pevnější a stabilnější než PVC. Je ideální pro 
velkoformátová okna (z řady Naturo), která najdete na window4u.



Važme si přírody 
než bude pozdě

Ještě nikdy v historii nezmi-
zely lesy tak rychle. Představa 
katastrofy nebo znečištění 
ovzduší začíná být děsivá. 
Než však dojde k nejhoršímu, 
je to poslední výzva k ochraně 
naší planety a obnově její biolo-
gické různorodosti. Proto si vy-
berte dřevěná okna Naturo 76 
nebo Naturo HST s certifikátem 
FSC.

6



Je také důležité, aby výroba našich dřevěných 

oken nezhoršovala kvalitu životního prostředí. 

Protože dřevo je přírodní a ekologicky nezávad-

ná surovina. To znamená, že i jako odpad se 

dá snadno zpracovat nebo v případě potřeby 

zlikvidovat.

Kromě toho se naše dřevěná okna Naturo 

vyznačují vysokými tepelněizolačními 

parametry. Jejich profily se vyznačují velmi 

dobrými izolačními vlastnostmi při zachování 

optimální montážní hloubky. Díky nim udržíte 

teplo ve svém domě déle, což se projeví nejen 

v nižších účtech za vytápění, ale také ve 

snížení znečištění. Chcete žít ještě ekologičtěji? 

Vraťme se společně ke kořenům a začněme 

si stromů vážit. Protože bez nich už svět nikdy 

nebude jako dřív.

7

Záleží vám na životním prostředí?
 
Nám také! Proto je dřevo používané 
k výrobě oken a dveří od společnosti 
Eko-Okna opatřeno certifikátem FSC. 
Díky tomu je zaručena udržitelná 
a zodpovědná sklizeň. Protože stejně 
jako vy chceme, aby naše děti mohly 
dýchat čerstvým vzduchem a chodit 
do lesa.



Symbol

Dlouhověkost, zdraví, 
věrnost, nesmrtel-
nost, moudrost

8

Seznamte 
se lépe se 
dřevem

Dřevo Víte, že...?

Borovice

Dub

Smrk

Pevnost, síla, 
výkon

Borové dřevo 
je oblíbené ve skan-
dinávském stylu

Správně chráněné dubové 
dřevo vydrží v dobrém 
stavu mnoho let a po 
ponoření do vody získá 
černou barvu.

Smrkové dřevo má 
světlou barvu a četné, 
rovnoměrně 
rozmístěné suky.

V japonské zahradě 
zajišťuje borovice 
čistotu a harmonii

Dub je strom, který 
je nejčastěji zasažen 
bleskem

Nejstarší smrk roste 
ve Švédsku už 9550 
let

Vlastní zpracování na základě:  www.lasy.gov.pl; https://pl.wikipedia.org

Nesmrtelnost, naděje, 
znovuzrození, trpěli-
vost, vytrvalost, víra



#naturo
že ANO!

Chcete zjistit cenu 
dřevěných oken?

Snadno to zvládnete s aplikací window4u - aplikací pro stanovení 

cen nejen oken. Zde si můžete také nacenit dřevěné vchodové 

dveře, které doplní soulad vašeho domova s přírodou.

Zkontrolujte si 
a přípravte nabídku!

https://bit.ly/3esjNYT



